1

2019年２月 25日

各 位

代表取締役の異動（社長交代）に関するお知らせ

当社は、2019年２月 25日、会社法第 370条（取締役会の決議に替わる書面決議）による決議によって、以下の

とおり 2019年４月１日付での代表取締役の異動（社長交代）を内定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 異動の内容（2019年４月１日予定）

氏名 新役職名 現役職名

小出
こ い で

 斉
ひとし

 取締役
代表取締役社長

社長執行役員ＣＥＯ

高橋
たかはし

 将
まさ

峰
みね

代表取締役社長

社長執行役員ＣＥＯ

取締役副社長

副社長執行役員ＣＯＯ

なお、小出 斉は、2019年６月に開催予定の第 19期定時株主総会終結の時をもって、任期満了に伴い取締

役を退任する予定です。

２． 新任代表取締役の氏名及び略歴

氏名 略歴 所有株式数

高橋

たかはし

 将

まさ

峰

みね

（1974年11月28日生）

2006年７月 ヤフー株式会社 入社
2013年８月 オセニック株式会社 取締役
2014年３月 同社 代表取締役
2015年10月 ヤフー株式会社 パーソナルサービスカンパニ

ー ゲーム本部 本部長
2016年５月 GameBank株式会社 取締役
2017年４月 ヤフー株式会社 パーソナルサービスカンパニ

ー ゲーム・マッチング本部 本部長
2018年４月 同社 コマースカンパニー事業推進室 デジタル

コンテンツ事業本部 本部長（現任）
2018年６月 株式会社ネオアルド 取締役（現任）

株式会社アニメイトブックストア 取締役（現
任）

 当社 取締役副社長 副社長執行役員ＣＯＯ（現
任）

―

３． 異動の理由

当社は、2018年３月に発表したヤフー株式会社との業務提携に基づき、「電子コミック国内 No.1」に向けて
事業構造の強化に取り組んでおります。今後さらにこの方向性を加速させるために、代表取締役の異動を行い、
経営体制の一層の強化を図ることといたしました。

会  社  名 株 式 会 社 イ ー ブ ッ ク

イ ニ シ ア テ ィ ブ ジ ャ パ ン

代  表  者  名 代 表 取 締 役 社 長  小 出 斉

（コード番号：3658 東証第一部）

問 い 合 わ せ 先    最 高 財 務 責 任 者  辻  靖

（TEL．03-3518-9544）

2

４． 今後の予定
2019年６月に開催予定の第 19期定時株主総会に諮る、高橋 将峰以外の取締役、監査役候補者につきまし

ては、決定次第改めてお知らせいたします。

以 上